
Lokalita/program Garant Začátek – konec akce Anotace 

Svojšín – potok  

(Úklid okolí, kostel+zámek – 

za odměnu) 

F. Kaska (+S. Brož) 6.45 hl. n. Plzeň – 13.00 

(15.00) hl. n. Plzen 

Výlet do okolí Svojšínského potoka, které nejdříve uklidíme a za 

odměnu navštívíme zámek. 

Turistika – Padrťské rybníky J. Plachá (+M. Křížková) 7.30 hl. n. Plzen – 14.30 

(16.30) hl. n. Plzen 

Pěší výlet do okolí Padrťských rybníků – průzkum zadržování vody 

v krajině, bobří hráze aj. 

Cyklovýlet  

(Prusiny – Ametyst) 

L. Čihák (+ M. Brožek) 8.45 Škodapark – cca 13h 

Škodapark 

Návštěva občanského sdružení Ametyst v obci Prusiny - Do obce 

Prusiny, která leží jižním směrem od Plzně ve vzdálenosti asi 13 km, 

dojedeme na kole většinou po polních a lesních cestách. Zde 

navštívíme občanské sdružení Ametyst, kde se seznámíme s jeho 

činností a kde také vykonáme pomocné prospěšné práce. Závěrem 

bude možnost opékání buřtů na ohníčku. Cesta zpět bude zřejmě po 

stejné trase. 

Spalovna Chotíkov J.Jurečková (+B. Blecha) 9.30 Malesice – 13.00 

Chotíkov 

Pěší výlet z Malesic do tajemného zařízení s věží tvaru majáku. 

Poznáte a pochopíte proces likvidace našeho odpadu. 

Džínám na stopě (škola) Z. Frýdlová (+ T. Loukotová) 8.15 – 11.30 tercie B Cesta od suroviny ke konečnému produktu může být někdy delší, než 

si myslíme. Na příkladu džín si ukážeme propojenost globálního trhu s 

jeho klady i zápory. Objevíme cestu, kterou džíny urazí, než se 

dostanou do naší skříně. Podíváme se na to, komu prošly rukama a 

jaký to má vliv na životní prostředí i životy lidí. 

Bolevecká soustava  P. Ustohal  

(+H. Habrych + P. Čechura) 

9.00 hraze rybníků podle 

skupin – 13.00 Sádky u 

Košináře 

Pomoc při úklidu a úpravách kolem boleveckých rybníků, zakončení 

na sádkách u ohně. 

Ekologický film s delegací + 

animace 

(škola) 

T. Dubničková  

(+ E. Kletečková) 

9.00 – 13.00 zasedačka EkoAnimace: Odpady v pohybu -Program společného eko 

dopoledne bude mít dvě části. V té první se setkáme s autorem 

krátkého animovaného ekologického filmu, který si společně 

promítneme a rozebereme. Ve druhé části se zapojíme do kreativního 

workshopu – ve skupinách vytvoříme vlastní stop-motion animace z 

odpadků a nepotřebných materiálů.  

Čistá Plzeň (Plzeň) V. Taušová (+ J. Trávníková) 10.00 – 12.30 E. Beneše 

Plzeň (sídlo Čistá Plzeň) 

Na exkurzi do Čisté Plzně uvidíte, jak se ve městě třídí a zpracovává 

odpad. Dozvíte se, zda je recyklace důležitá a jak můžete sami přispět 

k čistějšímu životnímu prostředí. Čeká vás zajímavá prohlídka s 



praktickými ukázkami a možností se na vše zeptat. Přijďte zjistit, co 

se děje s odpadem. 

“Zanech zprávu (v) krajině.” 

(Okolí školy) 

Š. Bláhovcová 9.00 -13.00 okolí školy, sraz 

ve škole 

“Zanechte zprávu (v) krajině.” Výtvarný workshop – Environmentální 

street art/performance. Jako všímaví pozorovatelé si můžete všimnout 

vzkazů, které nám krajina zanechává. A můžete je, s respektem k ní, 

dokončit. Nebo zanechat vlastní stopu, která za nějaký čas zase zmizí. 

(Kde? V okolí školy. Jak? To je na vás, ale budeme dělat jen to, co 

povoluje zákon a dobré mravy.  

Rekultivace Krimich (Tlučná) Š. Kirchnerová 8.20 CAN – 12.30 (13.00) 

CAN 

Exkurze do bývalého černouhelného revíru Krimich v Tlučné, 

průzkum rekultivace. 

Postapokalypsa  (škola) P. Poláchová 9.00 – 13.00 školní klub Tvorba apokalyptické/postapokalyptické povídky reagující na 

ekologické problémy současného světa...  

Proměna údolí Radbuzy 

(Plzeň) 

M. Lang (+ K. Lucák) 9.15 parkoviště Škoda park 

Doudlevce – 12.30 

Štruncovy sady 

Vycházka údolím Radbuzy – průzkum proměny krajiny a města 

v čase, návštěva vodní elektrárny Doudlevce 

Břasy – těžba a rekultivace 

krajiny 

M. Nyklesová 8.45 hl.n. Plzeň -  

14.45 hl. n. Plzeň 

Vycházka do okolí Břas – průzkum krajiny po těžbě a rekultivace, 

hledání fosilií, kamenné kruhy a rozhledna Břasy. 

Prima A+B J. Siegl, A. Marešová 8.30 konečná 16 na 

Doubravce – 15.00 hl.n. 

Plzeň 

Společný nevolitelný projekt 

 


